

---

# ***Sengespecialisten, Randers A/S***

## **Årsrapport for 2013**

---

CVR-nr. 33 75 84 64

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 10/6 2014

Keld Nomanni  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 13

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Sengespecialisten, Randers A/S Nikkelvej 5 8940 Randers SV  CVR-nr.: 33 75 84 64 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 10. juni 2011 Regnskabsår: 3. regnskabsår Hjemstedskommune: Randers
<b>Bestyrelse</b>	Peder Overgaard, formand Jørgen Bebe Staal Brian Lund Nielsen Keld Nomanni Knud Hougaard Klausen
<b>Direktion</b>	Jørgen Bebe Staal Brian Lund Nielsen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern Telefon 96 80 10 00 Telefax 96 80 10 01 <a href="http://www.pwc.dk">www.pwc.dk</a>
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Isaksen og Nomanni Viby Ringvej 10 8260 Viby J
<b>Pengeinstitut</b>	vestjyskBANK Bredgade 38 6900 Skjern

# Beretning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har omfattet køb og salg af senge og tilbehør m.v.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et underskud på DKK 313.615, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en negativ egenkapital på DKK 310.322.

Resultatet er utilfredsstillende, det er dog ledelsens vurdering, at der er kundegrundlag for en positiv trend.

## Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt mere end 50 % af inskudskapitalen. Selskabets ledelse forventer, at egenkapitalen vil kunne reetableres via indtjening i selskabet over de næste 2-4 år. Finansieringen er sikret af selskabets pengeinstitut i det kommende år.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2013 DKK	2012 DKK	10/6 - 31/12 2011 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>100.735</b>	<b>82.238</b>	<b>66.579</b>
Personaleomkostninger	2	-437.140	-486.443	-264.811
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	-37.669	-37.423	-18.867
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-374.074</b>	<b>-441.628</b>	<b>-217.099</b>
Finansielle indtægter		200	0	802
Finansielle omkostninger		-17.550	-11.176	-18.206
<b>Resultat før skat</b>		<b>-391.424</b>	<b>-452.804</b>	<b>-234.503</b>
Skat af årets resultat	4	77.809	132.000	58.600
<b>Årets resultat</b>		<b>-313.615</b>	<b>-320.804</b>	<b>-175.903</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0	0
Overført resultat		-313.615	-320.804	-175.903
		<b>-313.615</b>	<b>-320.804</b>	<b>-175.903</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2013 DKK	2012 DKK	2011 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		105.548	135.945	170.454
Indretning af lejede lokaler		7.555	10.427	13.342
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>113.103</b>	<b>146.372</b>	<b>183.796</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>113.103</b>	<b>146.372</b>	<b>183.796</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>885.434</b>	<b>1.011.450</b>	<b>667.771</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		43.549	143.999	42.287
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		247.831	215.754	12.649
Andre tilgodehavender		2.385	100.083	13.376
Udskudt skatteaktiv	6	61.934	37.175	18.775
Sambeskætningsbidrag		52.800	113.600	39.825
Periodeafgrænsningsposter		45.774	21.056	17.583
<b>Tilgodehavender</b>		<b>454.273</b>	<b>631.667</b>	<b>144.495</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>43.398</b>	<b>10.800</b>	<b>392.941</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.383.105</b>	<b>1.653.917</b>	<b>1.205.207</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.496.208</b>	<b>1.800.289</b>	<b>1.389.003</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2013 DKK	2012 DKK	2011 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000	500.000
Overført resultat		-810.322	-496.707	-175.903
<b>Egenkapital</b>	7	<b>-310.322</b>	<b>3.293</b>	<b>324.097</b>
Kreditinstitutter		172.394	71.893	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		167.598	228.919	107.369
Leverandører af varer og tjenesteydelser		311.637	383.338	366.808
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.034.746	1.032.637	445.234
Anden gæld		120.155	80.209	145.495
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.806.530</b>	<b>1.796.996</b>	<b>1.064.906</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.806.530</b>	<b>1.796.996</b>	<b>1.064.906</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.496.208</b>	<b>1.800.289</b>	<b>1.389.003</b>
Kapitalberedskab	1			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8			
Ejerforhold	9			

# Noter til årsrapporten

## 1 Kapitalberedskab

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen. Der forventes stigende aktivitet og indtjening det kommende år, og at selskabskapitalen kan reetableres via fremtidig indtjening. Selskabets pengeinstitut har givet tilsagn om finansiering i det kommende år.

	2013	2012	10/6 - 31/12
	DKK	DKK	2011
			DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	421.565	447.968	251.002
Andre omkostninger til social sikring	6.485	10.246	3.229
Andre personaleomkostninger	9.090	28.229	10.580
	<b>437.140</b>	<b>486.443</b>	<b>264.811</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>2</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

## 3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	37.669	37.423	18.867
	<b>37.669</b>	<b>37.423</b>	<b>18.867</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	34.796	34.509	17.347
Indretning af lejede lokaler	2.873	2.914	1.520
	<b>37.669</b>	<b>37.423</b>	<b>18.867</b>

## 4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-52.800	-113.600	-39.825
Årets udskudte skat	-43.534	-18.400	-18.775
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-250	0	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	18.775	0	0
	<b>-77.809</b>	<b>-132.000</b>	<b>-58.600</b>

# Noter til årsrapporten

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	187.801	14.861
Tilgang i årets løb	4.399	0
Kostpris 31. december	<u>192.200</u>	<u>14.861</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	51.856	4.433
Årets afskrivninger	34.796	2.873
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>86.652</u>	<u>7.306</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>105.548</u></b>	<b><u>7.555</u></b>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>

## 6 Hensættelse til udskudt skat

	<u>2013</u> DKK	<u>2012</u> DKK	<u>2011</u> DKK
Materielle anlægsaktiver	6.800	7.954	7.800
Låneomkostninger	-3.800	-3.900	-3.900
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-64.934	-41.229	-22.675
Overført til udskudt skatteaktiv	61.934	37.175	18.775
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>			
Opgjort skatteaktiv	<u>61.934</u>	<u>37.175</u>	<u>18.775</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b><u>61.934</u></b>	<b><u>37.175</u></b>	<b><u>18.775</u></b>

# Noter til årsrapporten

## 7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	-496.707	3.293
Årets resultat	0	-313.615	-313.615
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>-810.322</b>	<b>-310.322</b>

Der er ikke udstedet ejerbeviser. Selskabskapitalen er ikke opdelt i flere klasser.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden stiftelsen.

	2013	2012	2011
	DKK	DKK	DKK

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant, TDKK 500 med pant i varebeholdninger, tilgodehavender fra salg, driftsmateriel og inventar, indretning af lejede lokaler samt goodwill til en samlet regnskabsmæssig værdi af	1.098.224	1.287.017	893.854
---	-----------	-----------	---------

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt om leje af butik. Lejemålet kan tidligst opsiges med fraflytning den 1. januar 2017.

Selskabets bankforbindelse har afgivet bankgaranti på TDKK 172 til sikkerhed for lejens betaling.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for moderselskabets og søsterselskabers gæld til pengeinstitut. Den samlede gæld i moderselskab og søsterselskaber udgør pr. 31. december 2013 TDKK 7.570.

# Noter til årsrapporten

## 9 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Sengespecialisten Holding A/S, Aarhus
